
Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

1 /15 

 

 

Č. smlouvy objednatele: 001153 00 19 

   Č. kontraktu objednatele: 9002003051 

 

S M L O U VA  O  P O S K Y TO VÁ N Í  S L U Ž E B   

V Ý R O B Y ,  I N S T A L A C E  A  Ú D R Ž B Y  P R V K Ů   

I N F O R M A Č N Í H O  S Y S T É M U  P R O  C E S T U J Í C Í  P R A Ž S K É H O  M E T R A   

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

1.  Smluvní strany 

 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

  se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1930731349/0800 

 OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847   

(dále jen „Objednatel“) 
 

Poskytovatel: FREYTAG-BERNDT, spol. s r.o. 

se sídlem:  Sodomkova 1558/12, Hostivař, 102 00 Praha 10 

zastoupená: Mgr. Ladislavem Cirhanem, jednatelem 

IČO:  00551317 

 DIČ: CZ00551317, plátce DPH 

  bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
  číslo účtu: 61580379/0800 

 OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 345 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(společně též „Smluvní strany“) 
 

 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 29.11.2019, 

č. 1000221884, pod názvem „Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující 
pražského metra“, na uzavření této Smlouvy o poskytování služeb výroby, instalace a údržby prvků 

informačního systému pro cestující pražského metra  

(dále jen „Smlouva“). 

 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

2 /15 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli na základě jeho 
výslovných výzev následující služby:  

1.1.1 Příprava, včetně zaměření pro výrobu, vlastní výroba, doprava a instalace nových 
typových prvků IS tvořených vyřezávanou grafikou dle Grafického manuálu (který je 
součástí přílohy č. 1 této Smlouvy) a dle pokynů Objednatele; 

1.1.2 Příprava, včetně zaměření pro výrobu, vlastní výroba, doprava a instalace nových 
typových prvků IS tvořených tištěnou grafikou dle Grafického manuálu (který je 
součástí přílohy č. 1 této Smlouvy) a dle pokynů Objednatele; 

1.1.3 odstraňování a následná instalace a/nebo doplňování informačních letáků a map v 

informačních vitrínách; 

1.1.4 vnitřní očista všech informačních vitrín ve stanicích metra, která obsahuje očistu 
plochy s letáky a skla vitríny z vnitřní strany mokrou cestou. Dále nutno aplikovat 
antistatický přípravek na plochu, která slouží k vývěsu letáků; 

1.1.5 výměna a instalace nebo doplnění plakátů na informačních stojanech, rozměr 
plakátu 100x100cm, instalace plakátu do zaklapávacího rámu; 

1.1.6 příprava, včetně zaměření pro výrobu, vlastní výroba, doprava a instalace nových 
atypických prvků IS tvořených vyřezávanou nebo tištěnou grafikou dle pokynů 
Objednatele; 

1.1.7 služby údržby a očisty grafických prvků a zařízení IS, jakož i další služby související se 
shora uvedenými činnostmi Poskytovatele (dále také jen „Služby údržby a očisty“); 

(veškeré shora uvedené činnosti společně dále bez rozlišení jen jako „Služby“ nebo jednotlivě 
jako „Služba“). 

1.2 V rámci poskytování shora uvedených Služeb je Poskytovatel dále povinen provádět 
průběžný monitoring stavu informačních vitrín a informačních prvků ve stanicích metra, 
zdokumentování stavu informačních prvků a průběžné zadávání informací o pracích 
provedených v rámci poskytování Služeb do elektronické databáze Objednatele 
(fotodokumentace provedené práce, postup prací, fakturace, atd.) včetně aktualizace 
těchto informací (o postupu prací) dle pokynů Objednatele. Poskytovatel vytvoří databázi 
dat pro výrobu řezané a tištěné grafiky (rozměry, data pro výřez a tisk, specifikace 
barevnosti fólií). Tuto databázi bude průběžně doplňovat a aktualizovat. Poskytovatel 

umožní Objednateli přístup do databáze. Vytvořením této databáze nevzniká Poskytovateli 

nárok na jakékoliv finanční a licenční plnění. Další požadavky stanoví Příloha č. 1 Smlouvy. 

1.3 Grafická symbolika výstupů poskytovaných Služeb se řídí Grafickým manuálem informačních 
prvků MHD v Praze, který je součástí Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „Grafický manuál“), 
nebo požadavky Objednatele.  

1.4 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost při 
poskytování Služeb. 

1.5 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za řádně a včas poskytnuté 
Služby, a to vždy po poskytnutí a akceptaci Služeb; to vše za podmínek touto Smlouvou dále 

stanovených. 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

3 /15 

 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Služby dle odst. 1.1 Smlouvy budou Poskytovatelem poskytovány na základě Výzvy 
Objednatele a musí být Poskytovatelem poskytnuty bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 
stanovené Objednatelem v konkrétní Výzvě k plnění dle čl. 4 Smlouvy. Tato lhůta se může 
dle uvážení a potřeb Objednatele pohybovat v rozmezí do 26 hodin (tzv. „Expresní služby“) 
nebo do několika pracovních dnů od okamžiku přijetí předmětné Výzvy Poskytovatelem 

(tzv. „Standardní služby“). 

2.2 Poskytovatel je povinen přijímat Výzvy a poskytovat Služby dle Výzev Objednatele 
v kteroukoliv dobu, tj. i o víkendech, ve dnech státních svátků a ostatních dnech pracovního 
klidu. Lhůty stanovené Objednatelem k poskytnutí konkrétní Služby (včetně lhůt 
k poskytnutí tzv. Expresní služby dle odst. 2.1 Smlouvy plynou bez ohledu na případnou 
pracovní dobu Poskytovatele nebo jeho subdodavatelů. 

2.3 Činnosti uvedené v odst. 1.2 Smlouvy bude Poskytovatel provádět po celou dobu trvání 
Smlouvy bez nutnosti zasílání Výzvy. 

2.4 Místem plnění je území hlavního města Prahy. Konkrétní místo poskytování jednotlivých 
Služeb, které mají být poskytovány na základě Výzvy Objednatele, bude blíže specifikováno 
ve Výzvě Objednatele dle čl. 4 Smlouvy. 

3. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Ceny Služeb dle odst. 1.1 Smlouvy poskytovaných na základě Výzev Objednatele jsou 

stanoveny dohodou smluvních stran, a jejich specifikace je obsahem Přílohy č. 2 této 
Smlouvy. Ceny za poskytování Služeb jsou cenami pevnými a úplnými, tj. zahrnují veškeré 
náklady Poskytovatele na řádné a včasné poskytnutí příslušné Služby dle této Smlouvy, 

zejména také náklady na pořízení jakýchkoliv věcí, které jsou nezbytné k řádnému 
poskytnutí Služby. Cena Služeb bude stanovena jako součin příslušného druhu služby dle 

Přílohy č. 2 této Smlouvy a počtu jednotek poskytnutých v příslušném kalendářním měsíci. 

3.2 Cena za poskytnutí Služeb dle odst. 1.1.6 Smlouvy (výroba atypických prvků) je stanovena 

dohodou smluvních stran, a to jako součin ceny za 1 m² výroby prvku dle Přílohy č. 2 této 
Smlouvy nebo počet modulů dodaných v rámci Služby a počtu jednotek (skutečného 
rozměru vyhotoveného atypického prvku v m² zaokrouhleného na 2 desetinná místa nebo 

počtu modulů) poskytnutých v příslušném kalendářním měsíci. 

3.3 Cena za poskytnutí Služeb údržby a očisty dle odst. 1.1.4 Smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran, a to jako součin ceny za 1 člověkohodinu poskytování Služeb údržby a 

očisty pracovníkem Poskytovatele dle Přílohy č. 2 této Smlouvy a celkového počtu hodin, po 

který byla daná Služba údržby a očisty poskytována. Smluvní strany stanoví, že nejmenší 
účtovatelná jednotka za poskytování Služeb údržby a očisty je 0,5 člověkohodiny. 

3.4 Odměna za provádění činností uvedených v ustanovení odst. 1.2 Smlouvy, jakož i veškeré 
náklady Poskytovatele na provádění těchto činností, jsou zahrnuty v ceně ostatních Služeb, 

a Poskytovateli za tyto činnosti nenáleží žádná zvláštní odměna či náhrada nákladů. 

3.5 Smluvní strany stanoví, že veškeré shora uvedené ceny za plnění Poskytovatele jsou ceny 
pevné a úplné, tj. zahrnují veškerá plnění a veškeré náklady Poskytovatele nezbytné 
k řádnému a včasnému poskytnutí Služeb dle této Smlouvy (zejména případné náklady na 
jakýkoliv materiál nezbytný k řádnému poskytnutí Služby). 

3.6 Objednatel nebude Poskytovateli poskytovat zálohy. 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

4 /15 

 

3.7 Smluvní strany stanoví, že maximální nepřekročitelná celková hodnota všech Služeb 
poskytnutých Poskytovatelem dle této Smlouvy činí 10.989.328,- Kč bez DPH. DPH bude 

účtována dle daňových předpisů k DUZP. Objednatel není povinen akceptovat a uhradit 
plnění poskytnuté Poskytovatelem nad uvedenou hodnotu. Poskytovatel je povinen 

Objednatele písemně upozornit na skutečnost, že plněním dle Výzvy dojde k překročení 90 
% uvedené hodnoty. 

3.8 Cena za poskytování Služeb bude Objednatelem hrazena vždy měsíčně zpětně a to na 

základě faktury vystavené Poskytovatelem, jejíž přílohou budou Reporty (podle odst. 5.2 

Smlouvy) vystavené Poskytovatelem, z nichž bude zřejmý rozsah Služeb poskytnutých 

v uplynulém kalendářním měsíci. Poskytovatel se zavazuje fakturu vystavit a doručit 
Objednateli, včetně všech příloh, nejpozději 5. kalendářní den měsíce následujícího po 

měsíci, v němž došlo k poskytnutí Služeb. Přílohou faktury bude soupis prací vč. 
jednotkových cen. V případě, že bude z příslušného Reportu či akceptačního protokolu 

zřejmé, že daná Služba nebyla poskytována v požadovaném rozsahu dle Výzvy, náleží 
Poskytovateli pouze alikvotní část ceny Služby odpovídající skutečně poskytnutému rozsahu 
Služby a ve zbývajícím rozsahu není Objednatel povinen cenu za Služby uhradit.  

3.9 Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 30 dní od doručení faktury 
Objednateli. Poskytovatel odešle fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den po 
jejím vystavení. 

3.10 Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu 

požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále musí obsahovat následující 
údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČ, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury 
je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení 
poskytnutého plnění s uvedením odkazu na příslušnou Výzvu, číslo faktury, číslo 
objednávky, den vystavení a lhůta splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo 
účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby, soupis 

poskytnutých činností. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den 
kalendářního měsíce, ve kterém došlo k poskytnutí služeb. 

3.11 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní či v jejích přílohách 
(zejména v Reportu dle odst. 5.2 Smlouvy nebo akceptačním protokolu dle odst. 5.3 

Smlouvy) nebudou správně uvedené veškeré údaje a náležitosti dle této Smlouvy, nebo 

bude nesprávná, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnosti Poskytovateli. V 
takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením opravené faktury. 

3.12 Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený na faktuře. 

3.13 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že  
Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

3.14  Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

5 /15 

 

4. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

4.1 Konkrétní předmět a rozsah Služeb bude Objednatelem stanoven výzvou k poskytnutí 
plnění (dále jen „Výzva“), kterou Objednatel Poskytovateli doručí prostřednictvím aplikace 

určené pro správu prací na informačním systému, e-mailové zprávy nebo telefonicky u 

kontaktní osoby Poskytovatele dle odst. 12.3 Smlouvy. 

4.2 Výzva bude obsahovat dle povahy konkrétní Služby následující náležitosti: 

4.2.1 konkrétní specifikaci Služby včetně požadovaného druhu Služby, typu dodávaného 
prvku v rámci Služby nebo množstevního rozsahu k provedení v rámci jedné Výzvy 
dle Přílohy č. 2 Smlouvy;  

4.2.2 vymezení předmětu Služby s případným uvedením výsledku, jehož má být Službou 

dosaženo, a rozsahu, v němž má být Služba poskytnuta; 

4.2.3 dobu, do které musí být dle odst. 2.1 Smlouvy Služba řádně poskytnuta včetně 
výslovného určení, zda jde o Expresní služby či Standardní služby; Objednatel je 

oprávněn výslovně stanovit datum a čas požadovaného poskytnutí Služby, v případě 
Expresních služeb do 26 hodin od okamžiku odeslání Výzvy Objednatelem; 

4.2.4 místa poskytování Služby; 

4.2.5 případně další podmínky nezbytné pro poskytování dané Služby (zejména příslušné 
grafické podklady v případě, že tyto nejsou obsahem Přílohy č. 1 této Smlouvy). 

4.3 Poskytovatel je povinen Objednateli obdržení Výzvy obratem potvrdit. Nepotvrzení jejího 
obdržení nemá vliv na platnost a závaznost této Výzvy ve vztahu k Poskytovateli. 

4.4 V případě, že Objednatel uskutečnil Výzvu telefonicky, je povinen nejpozději následující 
pracovní den od uskutečnění telefonátu Poskytovateli emailovou cestou zaslat znění Výzvy 

s uvedením náležitostí dle odst. 4.2 Smlouvy včetně informace ohledně doby zahájení 
poskytování Služeb.  

4.5 Je-li k poskytnutí Služby na základě Výzvy nezbytný „Souhlas k činnosti cizí organizace 
v metru“ vydaný Objednatelem dle odst. 6.3 Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel zažádat o 
tento souhlas v souladu s platnou interní směrnicí Objednatele, poskytnout Objednateli 
součinnost při projednávání udělení tohoto souhlasu a následně dodržovat podmínky 
stanovené v tomto souhlasu vydaném Objednatelem (pohyb pracovníků, zásady BOZP a PO, 
jména odpovědných pracovníků, atd.). 

4.6 Objednatel je oprávněn učinit Výzvu k poskytnutí Služeb kdykoli po dobu trvání této 
Smlouvy. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb, případně dodat výsledky 
Služeb, v době ve Výzvě uvedené. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb 

neprodleně po obdržení Výzvy. 

5. AKCEPTACE SLUŽEB 

5.1 Poskytování Služeb bude Objednatelem akceptováno následovně: porovnáním skutečných 
vlastností daného dílčího plnění Poskytovatele s jeho závaznou specifikací uvedenou v této 
Smlouvě, případně ve Smlouvě a v příslušné Výzvě dojde k ověření, zda Poskytovatelem 

poskytnuté výsledky služeb (dále také jen „dílčí plnění“) jsou výsledkem, ke kterému se 
Poskytovatel zavázal. 

5.2 Poskytovatel je povinen vždy po ukončení poskytování kterékoliv jednotlivé Služby vystavit 

písemný report o průběhu jejího poskytování (dále jen „Report“). Za jednotlivou Službu se 
pro účely vystavování Reportu považuje Služba poskytovaná na základě konkrétní 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

6 /15 

 

samostatné Výzvy (tzn., ke každé Výzvě Objednatele bude vystaven odpovídající Report 
Poskytovatele). Poskytovatel je povinen uvést v Reportu následující informace, které musí 
být v souladu s údaji uvedenými ve Výzvě, na jejímž základě byla Služba poskytována: 

5.2.1 podrobný popis poskytované Služby; 

5.2.2 dobu od přijetí Výzvy, ve které byla Služba poskytnuta; 

5.2.3 popis výsledků Služby (tj. uvedení druhů Služeb dle Přílohy č. 2 a počtu příslušných 
skutečně provedených jednotek Služby); 

5.2.4 celkovou cenu za poskytnutí Služby určenou na základě této Smlouvy.  

5.3 Výsledky Služeb dle příslušné Výzvy budou akceptovány na základě samostatného 
akceptačního protokolu, který Poskytovatel učiní přílohou faktury, a to dle postupu dle 

tohoto odstavce Smlouvy: 

5.3.1 Předpokladem pro předání výsledků Služeb Poskytovatelem Objednateli je jejich 

řádné dokončení v souladu se specifikací stanovenou ve Výzvě. O provádění ověření 
souladu se specifikací stanovenou ve Výzvě bude Objednatel Poskytovatelem 

informován nejméně 2 dny předem, nevyplývá-li z Výzvy jinak.  

5.3.2 Současně s informací o konání akceptace dle odst. 5.3.1 doručí Poskytovatel 
Objednateli návrh akceptačního protokolu.  

5.3.3 Objednatel podepíše akceptační protokol, byly-li Služby řádně dokončené. 
Objednatel je oprávněn být přítomen provádění Služeb a vyhradit si, že převzetí 
výsledků Služeb proběhne ihned po jejich dokončení.  

5.3.4 Objednatel je povinen výsledky Služeb převzít, pokud nemají vady a nedodělky a 
odpovídají požadovanému zadání dle Výzvy.  

5.3.5 Vykazují-li poskytnuté Služby vady, sdělí Objednatel tuto skutečnost Poskytovateli 
spolu se specifikací těchto vad a přiměřenou lhůtou pro jejich odstranění.   

5.3.6 Poskytovatel je povinen případné vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
uplynutí lhůty stanovené Objednatelem, odstranit. Objednatel je oprávněn, nikoli 
však povinen, převzít výsledky Služby s výhradou, pokud jejich provedení vykazuje 
nepodstatné vady. Výhrada a přiměřená lhůta k odstranění vad budou uvedeny 

v akceptačním protokolu. 

5.3.7 Pro předání a převzetí výsledků Služeb po odstranění vad se použije procedura 
dle odst. 5.33 obdobně. 

6. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

6.1 Služby dle ustanovení odst. 1.2 Smlouvy budou Poskytovatelem poskytovány průběžně po 
celou dobu trvání této Smlouvy, a to tak, aby informace zadané do elektronické databáze 
Objednatele (postup prací, fotodokumentace, atd.) odpovídaly reálnému stavu IS, a aby 
každá relevantní změna stavu IS vzniklá v důsledku či v souvislosti s poskytováním Služeb 
byla do elektronické databáze Objednatele zanesena nejpozději do 24 hodin od okamžiku, 
kdy k takové změně IS dojde. 

6.2 Poskytovatel je povinen přijímat Výzvy Objednatele dle ustanovení odst. 4.1 Smlouvy 24 

hodin denně, 7 dní v týdnu. 

6.3 Poskytovatel bere na vědomí, že veškeré práce  ve stanicích metra  mohou být prováděny 
jen na základě „Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru“ vydaného Objednatelem.  



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

7 /15 

 

6.4 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat poskytnutí všech Služeb dle odst. 1.1 Smlouvy v 

rámci přepravních výluk (tj. mimo provoz s cestujícími). 

6.5 Poskytovatel je povinen v rámci poskytování Služeb dle této Smlouvy dbát na zachování 
čistoty v místě plnění, zejména je povinen odstraňovat neprodleně veškerý odpad a 
nečistoty, které v místě plnění vzniknou v důsledku nebo v souvislosti s poskytováním 
Služeb. 

6.6 Poskytovatel je povinen v průběhu poskytování Služeb dodržovat veškeré obecně závazné 
bezpečnostní a protipožární předpisy, a dále veškeré interní bezpečností předpisy 
Objednatele, se kterými jej Objednatel seznámil. 

6.7 Poskytovatel je povinen opatřit si na vlastní náklady veškeré prostředky a zařízení potřebné 
k řádnému poskytování Služeb. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a v 
zájmu Objednatele a je povinen poskytovat Služby podle pokynů Objednatele. Od těchto 
pokynů se může odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu Objednatele a 
Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

7.2 Objednatel se zavazuje uvědomit stanoveným způsobem Poskytovatele s dostatečným 
předstihem o svých požadavcích na poskytování Služeb podle této Smlouvy. 

7.3 Smluvní strany si budou veškeré pokyny a informace předávat prostřednictvím kontaktních 
osob, kterými jsou osoby uvedené v čl. 12 této Smlouvy. Kontaktní osoby jsou oprávněny 
pro účely předávání informací uvádět i další osoby. Tím není dotčeno právo statutárního 
nebo jiného orgánu jednat za právnickou osobu. 

7.4 Strany jsou oprávněny jednostranně změnit svou kontaktní osobu dle předchozího 
odstavce. Taková změna je účinná doručením písemného oznámení, obsahujícího informaci 
o změně kontaktní osoby a kontaktní údaje nové kontaktní osoby, druhé straně. 

7.5 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu se zájmy Objednatele. 

7.6 Vedoucí zaměstnanci nebo jiní pracovníci Poskytovatele určení Poskytovatelem budou 
Objednatelem proškoleni z požárních předpisů, a předpisů BOZP a interních předpisů 
Objednatele. Poskytovatel si bude prostřednictvím těchto osob zajišťovat proškolení dalších 
pracovníků sám, o čemž je povinen vést evidenci. Proškolení vedoucích zaměstnanců či 
jiných pracovníků dle tohoto odstavce Smlouvy provede Objednatel na vyžádání 
Poskytovatele před zahájením poskytování Služeb. Poskytovatel odpovídá v celém rozsahu 
za dodržování příslušných předpisů u svých zaměstnanců, případně dalších osob, které se na 
poskytování Služeb podílejí. Objednatel je kdykoli po dobu účinnosti této Smlouvy oprávněn 
požadovat po Poskytovateli, aby u kteréhokoli zaměstnance či jiného pracovníka 
podílejícího se na poskytování Služeb, průkazně doložil, že byl proškolen dle tohoto 
odstavce Smlouvy (zejm. vlastnoručně podepsaným prohlášením zaměstnance či jiného 
pracovníka). 

7.7 Poskytovatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců po 
celou dobu poskytování Služeb v prostorech Objednatele a je povinen v plné výši hradit 
škody vzniklé porušením zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7.8 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy s veškerou možnou odbornou 
péčí,  vždy příslušnými školenými a odbornými zaměstnanci, dle všech platných norem, 
které jsou pro tuto činnost závazné, zejména pak předpisů BOZP, požárních předpisů včetně 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

8 /15 

 

technických norem daných výrobci zařízení a interních předpisů Objednatele. Kdykoli 
v průběhu poskytování Služeb předloží Poskytovatel na vyžádání Objednatele doklady 
o kvalifikaci svých zaměstnanců podílejících se na poskytování Služeb. 

7.9 Poskytovatel se zavazuje se při poskytování Služeb řídit pokyny Objednatele. Poskytovatel je 
povinen upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů Objednatele, na rizika vyplývající 
z Objednatelem požadovaných Služeb, pokud neodpovídají obvyklým postupům 
předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně důsledků pro kvalitu a termín 
poskytnutí Služeb, jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení své 
odborné péče. 

7.10 Poskytovatel je dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném znění původcem odpadů, 
kromě odpadů kovových a jejich slitin, vznikajících při provádění díla a je povinen dodržovat 
veškeré náležitosti v souladu s platnou legislativou. 

7.11 Poskytovatel se zavazuje na své náklady a s péčí řádného hospodáře uchovávat, spravovat a 
udržovat veškeré prostředky Objednatele, které převzal v souvislosti s poskytováním Služeb 
do užívání. 

7.12 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby prostřednictvím členů realizačního týmu 
uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy. Změna členů realizačního týmu je možná pouze na 
základě předchozího písemného souhlasu Objednatele s takovou změnou. V případě změny 
v obsazení realizačního týmu je Poskytovatel povinen obsadit realizační tým osobami, které 
splňují kvalifikační požadavky Objednatele na tyto osoby vyjádřené v podmínkách 
poptávkového řízení. 

7.13 Poskytovatel se zavazuje Služby poskytovat sám nebo s využitím subdodavatelů uvedených 
v Příloze č. 4 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby subdodavatele musí být 
předem písemně schválena Objednatelem.  

7.14 Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenou smlouvu o 
pojištění škody způsobené při plnění předmětu této Smlouvy, a to s minimální výší 
pojistného plnění 10.000.000,- Kč. Poskytovatel je povinen udržovat tuto pojistnou smlouvu 
v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. 

7.15 Poskytovatel je po dobu trvání této Smlouvy povinen kdykoliv neprodleně, nejpozději však 
do 2 pracovních dnů, předložit Objednateli na základě jeho výzvy platnou pojistnou smlouvu 

nebo pojistný certifikát prokazující splnění jeho povinnosti dle odst. 7.14 této Smlouvy. 

8. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

8.1 Vlastníkem všech zařízení a prostor, kde budou prováděny Služby, je Objednatel.  

8.2 Vlastnické právo k jakémukoli dodanému materiálu či výsledkům provedených Služeb 
přechází z Poskytovatele na Objednatele okamžikem poskytnutí Služeb, při jejichž provádění 
byly tyto věci dodány, nebezpečí škody na těchto věcech přechází na Objednatele 
okamžikem zaplacení ceny dle čl. 3 Smlouvy. 

8.3 Poskytovatel spolu s poskytnutými Službami poskytuje Objednateli bezúplatnou časově a 

územně neomezenou licenci ke všem způsobům užití majetkových autorských práv 
spojených s poskytnutými službami. Tato licence se poskytuje jako nevýhradní. 

8.4 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude mít 
vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem Objednateli. 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

9 /15 

 

9. ZÁRUKA ZA JAKOST A ZÁRUČNÍ DOBA 

9.1 Poskytovatel poskytuje záruku za jakost poskytnutých Služeb včetně materiálů nezbytných 
k poskytování Služeb, které byly dodány při jejich poskytování, po dobu 24 měsíců.  

9.2 Veškeré vady je Objednatel povinen uplatnit u Poskytovatele písemně (v listinné či 
elektronické podobě). Poskytovatel je povinen přijetí oznámení o vadě do 3 kalendářních 
dnů písemně potvrdit (v listinné či elektronické formě). Poskytovatel je povinen nejpozději 
do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy je mu doručeno oznámení o vadě písemně oznámit 

Objednateli, zda reklamaci považuje za oprávněnou a jakým způsobem zajistí odstranění 
vady. Pokud Poskytovatel neoznámí písemně své stanovisko ve lhůtě dle tohoto odstavce, 

pokládá se uplatnění vad za oprávněné v plném rozsahu. 

9.3 Poskytovatel je povinen neprodleně odstranit oprávněně reklamované vady, nejpozději do 
3 dnů od doručení informace o způsobu odstranění vad dle předchozího odstavce (případně 
od marného uplynutí uvedené lhůty k oznámení stanoviska), pokud se smluvní strany 
písemně nedohodnou jinak.  

9.4 Objednatel má nárok na náhradu škody vzniklé prokazatelně vadou plnění 
poskytovaného  podle této Smlouvy. 

10. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ A OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

10.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 
Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na 
vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají. 

11. NÁHRADA ŠKODY 

11.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 

11.2 Poskytovatel odpovídá Objednateli za veškeré škody, způsobené porušením této Smlouvy či 
právních předpisů. Poskytovatel se zároveň zavazuje Objednatele odškodnit za jakékoliv 
škody, které mu v důsledku porušení povinností Poskytovatele vzniknou v důsledku 
pravomocného rozhodnutí soudu či jiného státního orgánu. 

11.3 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že Objednatel poskytl 
Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, 
smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání 
Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. 

11.4 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

10 /15 

 

12. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1 Osobami oprávněnými jednat za objednatele ve věcech technických (odborných):  

  

12.2 Osobami oprávněnými jednat za Poskytovatele v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 
jsou:  

13. SANKCE 

13.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

13.1.1 v případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Standardních služeb v souladu 

s příslušnou Výzvou a v souladu s touto Smlouvou vzniká Objednateli nárok na 

úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení;  

13.1.2 v případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Expresních služeb v souladu 

s příslušnou Výzvou a v souladu s touto Smlouvou vzniká Objednateli nárok na 
úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení;  

13.1.3 v případě prodlení Poskytovatele s povinností zanést informace do elektronické 
databáze Objednatele nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy k takové změně IS 
dojde, dle ustanovení odst. 6.1 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na úhradu smluvní 
pokuty ve výši 1.000,- Kč za každou hodinu prodlení Poskytovatele s plněním této 
povinnosti; 

13.1.4 v případě porušení povinnosti Poskytovatele dle odst. 6.5 Smlouvy vzniká 
Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 25.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ takového porušení; 

13.1.5 v případě porušení povinnosti Poskytovatele provádět změny členů realizačního 
týmu pouze se souhlasem Objednatele dle odst. 7.12, vzniká Objednateli nárok na 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takovéto povinnosti; 

13.1.6 v případě porušení povinnosti Poskytovatele poskytovat plnění sám nebo s využitím 
subdodavatelů v souladu s odst. 7.13 Smlouvy, či provádět změny subdodavatelů 
pouze se souhlasem Objednatele dle odst. 7.13 Smlouvy, vzniká Objednateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takovéto 
povinnosti; 

13.1.7 v případě prodlení Poskytovatele s plněním jeho povinnosti dle odst. 7.14 nebo 

odst. 7.15 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 
50.000,- Kč za každý i započatý den takového prodlení Poskytovatele; 

13.1.8 v případě prodlení Poskytovatele s dodržením termínu pro odstranění 
reklamovaných vad, se Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

13.2 Za  porušení povinností ze strany Poskytovatele se považuje rovněž porušení povinností 
Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy a dále vnitřních předpisů Objednatele,  

13.2.1 které bude mít za následek vznik mimořádné události dle zákona č. 266/1994 Sb., o 
dráhách, ve znění pozdějších předpisů a právních předpisů tento zákon 
provádějících, zejména vyhlášky č. 376/2006 Sb., o systému bezpečnosti 
provozování dráhy a drážní dopravy a postupech při vzniku mimořádných událostí 
na dráhách, ve znění pozdějších předpisů; nebo  



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

11 /15 

 

13.2.2 které bude mít za následek omezení nebo přerušení provozu metra, přičemž 

Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti dle tohoto odst. 13.2 Smlouvy.  

13.3 V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s plněním jiných svých povinností (poruší své 
smluvní povinnosti) z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý z odstavců tohoto 
článku a které nejsou jen jednorázového charakteru, zavazuje se Objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti a za každý 
započatý den prodlení. 

13.4 V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s plněním jiných svých povinností (poruší své 
smluvní povinnosti) z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý z odstavců tohoto 
článku a které jsou jednorázového charakteru, zavazuje se Objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

13.5 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany k jejich úhradě druhé smluvní straně.  

13.6 Objednatel je oprávněn kterýkoliv (i dosud nesplatný) svůj nárok na zaplacení smluvní 
pokuty dle této Smlouvy vůči Poskytovateli jednostranně započíst oproti nároku 
Poskytovatele na úhradu faktury dle této Smlouvy. 

13.7 Ujednáním jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok smluvní strany na náhradu škody či 
újmy. 

13.8 Smluvní pokuty je možno ukládat kumulovaně i opakovaně. 

14. VÝPOVĚĎ A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

14.1 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

14.2  Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv jednostranně vypovědět bez uvedení 
důvodu s výpovědní dobou 3 kalendářních měsíců, která začíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď Poskytovateli. 

14.3 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy či od jednotlivé Výzvy odstoupit za 

podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo touto Smlouvou. Plnění poskytnuté 
smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává odstoupením nedotčeno.  

14.4 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy nebo příslušné 
Výzvy v případě: 

14.4.1 prodlení Poskytovatele s poskytnutím Expresních služeb v souladu s příslušnou 
Výzvou; 

14.4.2 prodlení Poskytovatele s poskytnutím Standardních služeb v souladu s příslušnou 
Výzvou po dobu delší než 2 kalendářní dny,; 

14.4.3 že Poskytovatel poskytne plnění, které je předmětem této Smlouvy, v přímém 
rozporu s Výzvou, pokyny Objednatele či platnými předpisy, normami a 
rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při 
plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat; 

14.4.4 prodlení Poskytovatele s plněním jeho povinnosti dle odst. 7.15 této Smlouvy po 
dobu delší než 1 kalendářní měsíc; 

14.4.5 v případě, že souhrnný nárok Objednatele na úhradu smluvních pokut dle této 
Smlouvy dosáhne částky 2.000.000,- Kč. 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

12 /15 

 

14.5 Objednatel je dále oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy nebo jakékoliv Výzvy pokud: 

14.5.1 bude soudem na majetek Poskytovatele prohlášen úpadek; 

14.5.2 vstoupí Poskytovatel do likvidace; 

14.5.3 pozbude Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou. 

14.6 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

14.7 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 
placením peněžitých částek Poskytovateli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu 
delší než 30 dnů a nesjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení 
Poskytovatele o takovém prodlení. 

14.8 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, 
nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu či újmu a nároků ze 

smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

14.9 Nestanoví-li Objednatel v oznámení odstoupení od Smlouvy výslovně jinak, nebudou si 
smluvní strany v případě zániku Smlouvy odstoupením vracet plnění, která si řádně poskytly 
do okamžiku nabytí účinnosti takového odstoupení.  

14.10 V případě ukončení Smlouvy je Poskytovatel povinen neprodleně vrátit Objednateli všechny 
podklady a prostředky, které od něj za účelem provádění Služeb obdržel. 

14.11 Plnění na základě Výzvy učiněné dle této Smlouvy za dobu její účinnosti bude řádně 
poskytnuto v souladu s touto Smlouvou i v případě, že do doby řádného poskytnutí 
takového plnění dojde k zániku Smlouvy. 

14.12 Tato Smlouva nezavazuje Objednatele Služby Poskytovateli zadávat v jakémkoliv rozsahu; 
tím, že se tak po určitou dobu nestane, smluvní vztah nezaniká. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na 3 roky nebo do doby vyčerpání částky 
10.989.328,- Kč bez DPH, podle toho, která z těchto okolností nastane dříve. 

15.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

15.3 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 
tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 
násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

15.4 Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako 
„Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve 
uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

15.5 Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

odst. 2 OZ. 

15.6 Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost takovéto 
změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

13 /15 

 

15.7 Práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu statutárního orgánu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ 
postoupení této Smlouvy si Smluvní strany ujednaly, že postoupená strana nemůže 
odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

15.8 Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za objednatelem (splatnou 

nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce objednatele za zhotovitelem (splatné 
nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

15.9 Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou nebo 

dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem (splatné nebo 
dosud nesplatné) bez dalšího. 

15.10 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, ani za důvěrné informace 
a souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel dále 
bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že informace týkající se 
plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně oprávněně požádají a 
jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. 

15.11 Pokud se kterákoliv Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoliv ustanovení této 
Smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících 
z kteréhokoliv jiného ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoliv dalšího porušení daného 
ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv 
jednání podle této Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění 
jakéhokoliv jiného závazku či učinění jednání. Neuplatnění či prodlení s uplatněním 
jakéhokoliv práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

15.12 Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze škody způsobené zhotoviteli porušením 
některé z povinností stanovené v této smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 
nedbalosti; a zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností 
této smlouvy objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé 
nedbalosti. 

15.13 Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se 
předmětu této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

15.14 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

14 /15 

 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

15.15 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex; 

 se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma Smluvním 
stranám ve smyslu ZTOPO. 

15.16 Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Smluvními stranami v 
právním styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že 
Smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam této Smlouvě přikládají. 

15.17 Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této Smlouvy výslovně 
nevyplývají. 

15.18 Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 

15.19 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

  



Výroba, instalace a údržba prvků informačního systému pro cestující pražského metra 

 

15 /15 

 

15.20 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že 
její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž 
dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou 
podepisují. 

15.21 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 

V Praze dne      V Praze dne 

Za  Objednatele:      Za  Poskytovatele: 

   

 

_________________________      __________________________  

Ing. Petr Witowski     Mgr. Ladislav Cirhan 

předseda představenstva     jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    FREYTAG-BERNDT, spol. s r. o. 

akciová společnost 

 

_________________________                          

Ing. Ladislav Urbánek,  
místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

 

Příloha č. 1:  Specifikace plnění Poskytovatele 

Příloha č. 2: Specifikace ceny 

Příloha č. 3: Realizační tým Poskytovatele 


